# Jeremias

nisi dissipauerint cum eis habitaculum eorum. **A** voce ruine eorum commota est terra clamor in mari rubro auditus est vocis eius. **E**cce quasi aqua ascendet et euolabit: et expandet alas suas super bosra. **E**t erit cor fortium idumee in die illa quasi cor mulierum parturientium. **A**d damascum. **C**onfusus est emath et arphat: quia auditum pessimum audierunt. **T**urbati sunt in mari: pro sollicitudine quae escerent potuit. **D**issoluta est damascus: ysa est in fuga: tremor apprehendit eam. **A**ngustia et dolores tenuerunt eam quasi parturientem. **Q**uomodo dereliquerunt ciuitatem laudabilem: urbem leticie? **I**o cadent iuuenes eius in plateis eius et omnes viri plii peritescunt in die illa ait dominus exercituum. **E**t succendat ignem in muro damasci et deuorabit menia benedab. **A**d cedar et ad regem asor: qui percussit nabuchodonosor rex babilonis. **H**ec dicit dominus. **S**urgite et ascendite ad cedar: et uastate filios orientis. **T**abernacula eorum et greges eorum capient: pelles eorum et omnia uasa eorum et camelos eorum tollent sibi: et uocabunt super eos formidinem in circuitu eius. **F**ugite: abite uehementer in voraginibus sedete quae habitatis asor ait dominus. **I**nijt enim contra uos nabuchodonosor rex babilonis et cogitauit aduersus uos cogitationes. **C**onfugite et ascendite ad gentem quietam: habitantem confidenter ait dominus. **N**on ostia nec ueretes eius: soli habitant. **E**t erunt camelus eorum in diruptis: et multitudo iumentorum in praedae. **E**t dissipauit eos in omnem uentum quae sunt attossi in comam. **E**t ex omni confinio eorum adducam interitum super eos ait dominus. **E**t erit asor in habitaculum draconum deserta usque in eternum. **N**on manebit ibi uir: nec incolet eam filii hominis. **Q**uod factum est uerbum domini ad hieremiam per prophetam aduersus elam in principio regni sedechie regis iuda dicens. **H**ec dicit dominus exercituum. **E**cce ego confringam arcum elam et sumam fortitudinem eorum et inducam super elam quatuor uentos a quatuor plagis caeli: et uentilabo eos in omnes uentos istos: et non erit gens ad quam non perueniant profugi elam. **E**t pauere faciam elam coram inimicis suis: et in conspectu gentium aiam eorum. **E**t adducam super eos malum: ira furoris mei dicit dominus. **E**t mittam post eos gladium donec confusum eos: et ponam solium meum in elam: et perdam indereges et principes ait dominus. **I**n nouissimis autem diebus reuerti faciam captiuos elam dicit dominus. **U**erbum quod locutus est dominus de babilone et de terra chaldeorum in manu hieremie prophete. **A**nnunciate in gentibus et audientem facite. **U**enite signum: predicare: et nolite celare. **D**icite. **C**apta est babilonia: confusus est bel: uictus est marodach. **C**onfusa sunt omnia sculptilia eorum: supata sunt idola eorum. **Q**uoniam ascendet contra eam gens ab aegypto: quae ponet terram eius in solitudinem et non erit qui habitet in ea ab homine usque

ad pecus. **E**t moti sunt et abierunt. **I**n diebus illis et in tempore illo ait dominus: uentum filii iherusalem et filii iuda filii. **A**mbulantes et flentes pererabunt et dominum deum suum querent. **I**n syon interrogabunt uiam: huc facies eorum uenient: et apponent ad dominum federe sempiterno: quod nulla obliuioe delebit. **G**reges perditus factus est populus mens: pastores eorum seduxerunt eos: feceruntque uagari in montibus. **D**e monte in colle transferunt: obliti sunt cubili sui. **Q**uoniam quae inuenerunt comederunt eos: et hostes eorum dixerunt. **N**on peccauimus pro eo quod peccauerunt domino deorum iusticie et expectationi patrum eorum domino. **R**ecedite de medio babilonis: de terra chaldeorum egredimini: et estote quasi hedi ante greges. **Q**uoniam ecce ego suscitabo et adducam in babilonem congregationem gentium magnam de terra aegipti et preparabunt aduersus eam et in de capiet. **S**agitta eius quasi uiri foris inspectori non reuertet uacua. **E**t erit chaldaea in praedae: omnes uastantes eam replebunt ait dominus. **Q**uoniam exultatis: et magis loqui diripientes hereditatem meam quam effusi estis sicut vituli super herbam: et mugistis sicut tauri. **C**onfusa est terra uera nimis: et adaequata pulueri quae genuit uos. **E**cce nouissima erit in gentibus: et deserta inuisa et arens. **A**b ira domini non habitabit: sed rediget tota in solitudinem. **Q**uoniam quae transibit per babilonem stupebit: et sibilabit super uniuersis plagis eius. **P**reparamini contra babilonem per circuitum. **Q**uoniam quae tendit arcum debellate eam: non parcat is iaculum quod domino peccauit. **C**lamate aduersus eam. **U**bique dedit manus. **R**eciderunt fundamenta eius destructi sunt muri eius: quoniam ultio domini est. **C**itionem accipite de ea. **S**icut fecit: facite ei. **D**ispandite saram de babilone: et tenetez falcem in tempore messis a facie gladii columbe. **A**nusquisque ad populum suum peruenietur et singuli ad terram suam fugiet. **G**reges dispersi israel leones eiecerunt eum: primus comedit eum rex assur: iste nouissimus exossauit eum. **N**abuchodonosor rex babilonis. **P**ropterea hec dicit dominus exercituum deus israel. **E**cce ego uisitabo regem babilonis et terram eius sicut uisitaui regem assur: et reducam israel ad habitaculum suum. **E**t pasceat carmelus et basan et in monte effrai: et in galaad saturabit aiam eius. **I**n diebus illis et in tempore illo ait dominus: quare iniquitas israel: et non erit: et peccatum iuda et non inueniet: quoniam perperit ero eis quos reliquo. **S**uper terram dominantium ascende: et super habitatores eius uisita. **D**issipa et in fessis quae post eos sunt ait dominus: et fac iuxta omnia quae precepi tibi. **U**ox belli in terra et contritio magna. **Q**uomodo confusus est et contritus malleus uniuersae terrae: quomodo ysa est in deserta babilonia in gentibus? **I**lla quae uide et capta est babilonia et nesciebas: inuenta est et apprehensa: quoniam dominum prouocasti. **R**egit dominus thesaurus suum et prulit uasa ire sue